Ministério da EducaçãoMinistério da Educação

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São PauloInstituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São Paulo

Câmpus VotuporangaCâmpus Votuporanga

DIRETORIA GERAL/CAMPUS VOTUPORANGADIRETORIA GERAL/CAMPUS VOTUPORANGA

  COMUNICADO  COMUNICADO N.º 4/2022 - DRG/VTP/IFSPN.º 4/2022 - DRG/VTP/IFSP

Assunto: Comunicado sobre a Colação de Grau e FormaturaAssunto: Comunicado sobre a Colação de Grau e Formatura

Aos Formandos, Pais e Familiares de Formandos do IFSP

O Diretor-Geral do IFSP Câmpus Votuporanga, no uso de suas atribuições,

Considerando o agravamento da pandemia, com aumento de numero de casos, em razão das fes vidades de

final de ano.

Considerando o enrijecimento de regras para realização de eventos no município de Votuporanga, nos termos do

DECRETO Nº 13 811 de 06 de janeiro de 2022.

Considerando a impossibilidade de conciliação da reunião de estudantes e familiares e manutenção do

distanciamento social nos moldes estabelecidos para o evento de formatura planejado.

Comunica:

Os eventos de formatura e colação de grau previstos para os dias 26, 27 e 28 de janeiro de 2022 serão realizados

nos dias 27 e 28 de maneira remota, com transmissão ao vivo pelos canais da instituição.

Votuporanga, 10 de janeiro de 2022.

Documento assinado digitalmente.

RAFAEL GARCIA LEONEL MIANI

Diretor-geral em exercício

Código Verificador:

Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Rafael Garcia Leonel MianiRafael Garcia Leonel Miani, DIRETOR - CD4 - DAE-VTPDIRETOR - CD4 - DAE-VTP, em 10/01/2022 15:44:03.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 10/01/2022. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse

https://suap.ifsp.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

281466

fb75bd4401

COMUNICADO N.º 4/2022 - DRG/VTP/IFSP

	Documento assinado eletronicamente por: